^5. Domine quid multiplicati.

WcrSxiS- Amauit eum.

SLfttfo prima.

|3reclarus Dei confessor Kentigernus nobihssima inclitorum Scotica prosapia patre

Eugenio Eufuren' rege Cumbrie matre vero Tenevv filia Loth regis Laudonie ortus

quam pater imprengnatam ad mare submergendam in veteri cimba ex Laudonia trans-

misit que nutu diuino usque Culros contra fluctus maris proiecta terram appUcuit. Et

ibidem angelis astantibus fihum suum peperit : in quo loco insignis capeUa in eius

honore usque in hodiernum diem dedicata est. Unde sanctus Scruanus angeUca

monitione preuentus et a suis pastoribus cercioratus ad Utus accedens matrem et

infantem gloriose suscepit et sacro fonte eundem baptizauit : et Kentigernum hoc est

capilalem dominum nomen ei imposuit. Cu auttm Kontine niiSertrt nniixi.

^um. Dat vite volucrem geUdas conflauit in ignem

Frondes quem comitum extinxerat ira nocentum.

2F. Culros stirps regia dedit hec premordia prima.

Frondes quem comitum exiinxerat ira noce^itum.
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Sttrtuf Sctuntra-

^ciens autem puerum ex angelica revelatione gracia Dei peruentum apud Culros

honorifice educauit: et virtutibus ac scienciis in fide Christiana instruxit. Ita ut

adhuc puer diuinorum miraculorum diuinitus coruscabat. Namque quedam auicula

que rubesca dicitur in refectorio sancti Seruani que casu a sancto Kentigerno adhuc

puerulo interfecta fuit auicule corpusculum cum suo capite accepit: et ipsum suo

corpori adiungens coaptare et derigere cepit. Quo facto : ipsa continuo reuixit

et contra sanctum Seruanum garrulando euolauit

:

% Suscitat inde coquum puer almus morte sepultum.

Hinc fugit admonitus sequitur Seruanus alumpnus.

©. Sed pede quo iuuenis fecit equor bis fluit amnis.

Hincfugit.

Itfttia uj-

^uius eciam refectorii ignem qui ei de celo missus fuerat ne extingueretur eius dis-

cipuli singuli singulis noctibus custodiebant : quadam autem nocte cum beatus Ken-

tigernus ignem custodiret : ipso dormiente ignis extinctus est. Sanctus autem puer

frondes congelatas super coletum ponens in presencia sociorum sufflare cepit. et mox

ramusculorum congeries ipsius flatu acceusa erat.

^ggin. Jussit arare lupum placuit cui iungere ceruam /

Fert ager cererem presul cum spargit arenam.

i!F. Et dumus insolitas brume dat tempore baccas.

Fert ager. Gloria patri. Fert ager.

Jn lij itorturno.

Qn. Splendor vultus glorie hunenque probatum

:

Et presul sanctissime super te signatum.

^i. Cum inuocarem.
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9jt. Scuto fortitudinis Christi stat nrotectus

Kentigernus liumills pontifcx electus.

^S. Vcrba mea.

9ii- O quam admirabile et quam gloriosum

Est terris hodie nomen pretiosum.

^S- Domine Dcus.

JF- Justum deduxit Dominus.

ittctuf (iij.

(0uadam autem die sanctus Seruanus messores adunauit ad messem suam colligen-

dam. Sed quia coquus suus predie mortuus fuit. Instigacione discipulorum beato

Kentigerno precepit ut messoribus prepararet cibaria. aut coquum mortuum susci-

taret. Cui oranti apparuit angelus dicens: preces tuas a Deo auditas coquum susci-

tauit : quo facto ab eodem augelo mouitus a magistro suo discessit.

%]tm. Dum negat annonam populo trux regulus aptam.

Ad loca pontificis subito ruit area messis.

(0'. Cluda fluctus Christum nouit non inuidus ipsum.

Ad loca.

Efct(0 b.

Jiauctus autem Kentigemus ad fluuium qui Forth dicitur veniens et vadum transiens

et magistrum suum post vcnientem aspiciens Deum rogauit vt aquam redderet magis-

tro suo immeabilem. continue autem fluctu marino redeunte facta est immeabilis.

Sanctus Seruanus progredi nou valens suo benedicens discipulo repediauit.

^. Dum famulum Domini pede percutit ira tirauni

Jlembra rapit misera dolor ingens dira podagra.

5F- Posteritas recolit quod adhuc pes improbus egit.

Mcmhra rapit.

iSLttXia Srrta.

I2adem nocte qua a sancto Seruano decessit in domo Fergusii senis hospitatus est

qui per reuelacionem acceperat quod in presencia sancti Kentigerni migraret a secido

:
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quo defuncto beatus Kentigernus angelica monitione corpus eius in plaustrello ponens

indomitos boues nullo precedente plaustrum sequens ad locum qui Glascu dicitur

peruenit et ibi corpus sepeliuit ibique angelica reuelacione Deo seruiens habitauit

^. Fit subito cecus Rex Melchom vir truculentus

Cui prece pontificis reparatur et organa lucis.

W. WaUia quo viso credit cum principe Christo

Cui prece. Gloria Patri. Cui prece.

3Iit (tj iTorturitff.

an. Nunc in tabernaculo Christi requiescit ^it. Stat corona aurea lapidis venusti

Pastor pius prouidus maculam qui nescit. In signum victorie super caput iusti.

P^. Domine quis. |9^. Domine in virtute tua.

Stit. Parit terra Domino cunctis imperanti

Kentigerno cathedram prebens predicanti.

^3s. Domini est toiTa.

W. Justus ut palma.

^tcunlftiin innttfum b. bti. In illo tempore dixit Jesus discipulis suis parabolam

hanc. Homo quidam peregre proficiscens vocauit seruos suos. Et reliqua.

[%tcXio bi'i] ty Iji^tarin ^anrtt Urnttgmtu

Contigit reginam de Caid^ow amore cuiusdam militis diffamai-i quem rex secum

venatum duxit : quo dormiente rex annulum quem ei regina dederat a mercipio dor-

mientis extraxit et in fluuium Cludam nomine proiecit quem domum rediens a regina

petiit mortem nisi redderet comminando. Ipsa autem puellam mittens ad militem

annulum non recepit. Mox hec omnia beato Kentigeruo per nuncium indicauit se con-

dignam penitenciam facturam promittens. Sanctus autem Kentigernus eidem regine

pie compaciens misit quendam de suis ad flumen cum hamo piscare precipiens ut pri-

mum piscem quem caperet ad se viuum reportaret quod et factum est a cuius ore

sanctus extrahens annulum regine transmisit quem regi restituens mortem euasit.

%1. Cum confessa suum plangit regina reatum

Piscieulum prendi vult presul et annulus auri.
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8?. Redditur obstupuit rex sie iiifamia fugit.

Pisciculum prendi.

!L«ti0 (Bctaba.

Cum autem beatus Kentigernus ex iussu angeli de Vallia reuenit ad Glasgu et ibi

sanctum Aseph suum discipulum pro regimine ecclesie sue post se relinquens in Vallia

venit ei obuius rex Redrath de Glasgu cum maxima multitudine procerum et populi et

dum eisdem predicaret verbum Dei a parua parte populi visus est nec sermo eius audi-

tus est. Vnde nutu divino terra supra quam stetit se in monticulum eleuauit ita ut

ab omni populo videretur et eius predicacio audiretur vbi insignis capella in eius

honore juxta Glasgu dedicata est : diuulgato autem sancti Kentigerni : aduentu de

Vallia ad Glasgu sanctus Columba abbas perucnit ad torrentem vocatum maljndinor

affectans multum tanti et tam sancti presulis benedictione et colloquio perfrui et

antequam conuenirent sanetus Columba vidit angelos descendentes in circuitu eius et

columnam lucidam descendentem super verticem eius et coronam auream super caput

eius.

U. Dum veniunt una Kentigernus que Columba

Aurea lux capiti visa est descendere sancti.

W, Angelus huie rutilam defert cum luce coronam

Aurea lux capiti.

Sltctto jSann.

|iostquam vero simul conuenissent deuotas Deo gratias vicissim retulerunt. in

recessu vero illorum sancti Columbe sodales veruicem a gi-egario sancti Kentigerni

postulauerunt veruex vero occisus et capite truncatus inter oues ambulabat uiuus ilHs

admirantibus et videntibus transmutatus est in lapidem. Tantus enim ei fuit feruor

deuoeionis quod eo missas celebrante quandocunque columba niuea visa est super

caput eius quanquam nubes lucida- Et cum Sursum corda decantaret corpus eius

in aere a terra eleuabatur. Tanta enim eius vite austeritas fuit ut sub presulari

habitu lorica et cilicio usus est et multociens super lapidem in aqua frigida donec

psalterium perlegeret antequam ad matutinas cum fratribus suis in ecclesia conue-
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niret. Sanctus autem Kentigernus in sancta senectute plenus dierum Januariis

idibus migrauit ad Christum in celis cui fideliter sevuiuit in terris.

^jjirt. Cum octogenos centum quoque quinque vir atmos

Compleret sanctus est Glasgu funere functus

8F. Nunc super astra satus residet regnatque beatus.

Cowpkret sanctus. Gloria patri. Compleret.

Ps. Te Deum. 8F. Ora pro nobis.

2*. Ut digne.

Slit lauUfius.

an. Msitat alma pii vite septena loca Petri

Presul campana cui seruit in ethere sacra.

|35. Dominus regnauit.

PaUia pontificis nuncquam niuibus rigat

Aut nix nec vis uUa viro tempestatis nocet almo.

^S. lubUate.

att. Sponte fere celeres varieque ceU volucres

Kentigerne tuum se subdunt presul in usum.

1^5. Deus Deus.

^jt. Res miranda gregera veruex comitatur ouantem

Truncato capite late hinc sub ymagine Petri.

fj^. Benedicite.

<Sxi. Excidium sacre iubet esse capeUe

Sed prohibet mutus diuinitus ore locutus

Nunc tibi laus poeior manet et reverencia maior.

fDs. Laudate Dominum.

Capttuluiu. Ecce sacerdos magnus.

J^ex confessorum incUte : ^lc est palma pontificum

Mundi salus fons gracie Scotis honor spes Britonum

Qui Kentigernum meritis Gregis amor laus patrie

Sanctis equasti superis. Lampas ardens mirifice.
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Wic Glasguensis incola

Christi cultor per omnia

Prudens probus innumeris

Pastor nitens miraculis

Cuius vita continuum

Tota fuit martyrium

Et sepius pro balneis

Est usus aquis algidis

8Fbi degens Dauiticum

Deum cecinit psalterium

Ac corpus quatriduano

Macerabat ieiuuio

8f. Justus

911. Felix confessor

Flos tui generis

Lampas Laudonie

Lucerna luminis

JPSalmuS. Benedictus Dominus.

ilorica et cilicio

Carnem domauit rigido

Et sepius angelico

Fouebatur eloquio.

<© Jesu salus omnium

Qui tanti tibi famulum

Preeligisti celitus

Eius nos salua precibus.

patri summo cum filio sancto quo-

que paraclito

Sit sempiterna gloria in unitate

solida. Amen.

germinabit.

Almifice pollens prodegiis

Sis gratus subditis

Et pius miseris

Kentigeme doctor mirabilis.

©ratio ut supra.

^ Setuntfas bc^pcvas.

iclnttjiljona. ^'isitat alma. Capitulum. Benedictionem.

fim. Vertitur in lapides mox compressi copia lactis.

Forma cum prisca manet atque figura.

8F. Fons tenet eternum liquidus per secula nomen.

Forma cum prisca manet atqueJigura.

Gloria patri. Forma cumprisca ma.

^^mmis". Rex confessorum. 8F. Justus germinabit.

lubar celeste

Lux clari sideris

:

Gaudet en Glasgu

Per te dux humilis

Bonus immensus

O rosa celebris

Nobis fer opem

Trusis in tenebris

Assisteque seruis.

MaErnificat,
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fF, i^nlniUas giususti. ^ancte CIjeneiDe mfltrone . mtUia I«tio.

^anrte Wl)embb ntatronc itati jKfitttgcnti tpi^c0pt ntntrfe.

0xado.

J3eus qui de beata Thenevv beatum Keutigernum eelesti gracia preuenta nasci volu-

isti: concede propicius qui eam sinceris venerantur mentibus ab inferni valeant liberari

periculis. Per Dominum.

ICa mattitiita^ t|r Icrturitc^ fiant.

5.cctio 3.

Haudonie que septentrionalis Britannie pars est rex quidam filiam quandam babuit

nomine Thenevv quam ex maritali prodiixit eopulafide Christianam sed nondum fonte

regeneratam baptismatis que toto corde oreque et animo ab omni libedinis labe atque

carnis libera erat licet diuina interim providencia vt pie credendum est aliter quam

disponebat in facto accidit. Quas ob res dira atque immania per huiusmodi a paren-

tibus data sentencia perpessa est tormenta et opprobria plura quam enarrare phas

erit. Tu.

acttio i\.

^amque cum Evven Cumbrie regis filius de nobilissima Britonum oriundus prosapia

iuuenis quidam elegantissimus eam in matrimonium cura summa propter nupcias

damnacione exigeret ipsa nullatenus ad cuiuscunque amorem persuaderi poterat.

Et quanto plus ipsa ipsius regis filii amorem renuerat tanto ille in eiusdem dilecti-

onem feruencius accendebatur et mediis quibus potuit et gestibus (paternis eciam ad-

monitionibus interim vagantibus) ad eandem convertendam assidua disposuerat

mente. Tu.

3lcctio iij.

iKex autem cum eam blandis quibuscunque sermonibus ad huiusmodi connubium

contrahendum alUcere nequiuerat ira succensus in hunc qui sequitur modum prorupit
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verba. Aut inquam huiusmodi connubio assentire faciam aut subulcorum mancijja-

tioni te perpetuo stuprandam dabo. At illa stabilis in propositoperseuerans subulcanum

assumpsit ministerium rcgias relinquendo delicias de regio palacio ad aram porcorum

86 ultro contulit

%tcXla tttj.

(©uam subulcus qui cbristianam occulte professus est fidem mediis quibus potuit

tractauit cum honoro ipsius castitatem super omnia commendando et eandem seruan-

dam a Christi doctoribus certioratus palam predicauit : predictus autem rcgis filius

audiens quod ipsa a patre amoris sui causa penitus spreta esset ingemuit quia eam

plurimum ceco amore dilexerat. Tu.

Etrtio b.

i2o vero cogitante mulierculam quandam versus eam miserat si forsan Thenevv (in mi-

seria et calamitate tam constituta) facihus ad eius amorem exhortari valeret : sed hec

quidem inaniter exacta sunt. Interea hec sola inter subulcos commorans iuuenis

quidem imberbis virgineo indutus habitu qui cura paterna videre sohtus est nichil

attamen suspicione doli eandem sub femineo habitu modis omnibus reluctantem vi op-

pressam fecundauit. Tu autem.

itwtuf bi.

^ac autem in prestina perseuerante voluntate rei euentum cuiquam reuelare nec audebat

grauida autem facta patri reuelatum est quam ipse iusticie zelo cum suis magnatibus

fomicariam esse et paterne legis preuaricatricem iudicabant et lapidibus obruen-

dam neci condemnabant. Spiculatoribus tandem tradita qui eam in biga rotarum in

montis summitate collocauerunt.

%tctia bif-

31nde saxis ruentibus precipitatam dire neci darent ipsa autem in Domino contidens

quia quanquam pollutum fuerat corpus : animus semper remanebat erga Deum integer

et firmus et ita illa in proposlto manens spiculatores de ardue rupis cacumine plaustrum

crudeliter precipitarunt quod vehementer descendens adolescentuJa salua permansit
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et illesa. Altema in Dei laudem contigerunt fieri miracula nam plaustrum reuersum

in terram figitur quod mox extractum limpidissimus inde manauit fons qui usque in

presens fluere non desinit : plaustri quoque rostra petram ultro perforauerunt durissi-

mam : signum relinquens perpetuum. Tu autem Domine miserere.

%tti\a octnbn.

Cercioratus inquam de premissis rex iuuencule pater qui indignatus per artem magi-

cam hec posse fieri firmauit quare non penis affligendam sed eam tradi morti iussit

duxerunt ergo illam ad viciuum mare et ad portum qui a vulgo Aberledy dicitur vbi

piscium multitudo maxima apprehendi soleat comitantibus illam viris et muheribus

pluribus qui eam lamentabantur dicentes : quid enim regis promeruit filia ut tot

mortis subiret sentencias. Crudelitas enim pocius regis est quam iudicium in eandem

bis exercere vindictam. Hla autem hiis omnibus pacienter auditis pro Christi nomine

mortem subire non formidauit. Tu autem Domine.

%ttX\si n0nn.

ilTissa est autem in scapha ex bitumine et viminibus confecta corioque contecta omni

destituta gubernaculo velo aut remigio : in horrendoque profundo pelago illico demer-

genda que diuino sufFulta adminiculo ad Mayam insulam aduecta est et dehinc ma-

rinis agitata fluctibus illius nutu qui cuncta regit et gubernat multitudine sustentata

piscium caterua aduerso flumine quod miratu dignum est ad Culros illesa producitur

quo in loco beatum Kentigemum fihum suum virum sanctuni et Deo deditissimum ex

eius visceribus in mundum produxit. qui a beato Seruano viro deuotissimo in fonte

baptismatis unda regenerati sunt. Beata igitur Thenew cunctis diebus quibus vixerat

annis filium suum Kentigernum sancte et bcate vivendo insectata est. Nec longe ab

eodem moram in Glasgu gessit vbi frequeuti dicti filii sui fruebatur colloquio. Nec

dubium quoniam miraculorum suorum dum viueret nec expars fuit. tandem plurimis

traductis in vite sanctitate annis in celis transuehitur eternis cum dicto filio suo

Kentegerno regnans cum Domino nostro lesu Christo cui est honor in secula : et in

Glasguensi civitate inclita honorifice tradita sepulture. Tu autem Domine.

STif laulfr^ ft 0mnf^ nlias" toras' omitia fiant Ife rommuut ttitiu^ matroitt.
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9tr tnatuttnam. Matutino tempore : virtute divina

Kentigernus suscitat : a mortis ruina

Virum atque volucrem : gaudet tunc regina

Annulus cum trahitur : de fauce piseina.

SFfrsus'. Ora pro nobis beate Kentigerne.

(trontcta. Deus qui beatum Kentigernum confessorem tuum atque pontificem ecclesie

tue doctorem pariter et rectorem mirifice presignasti presta quesumus ut qui vene-

ranuir ejus memoriam ipsius semper sufiragia sentiamus.

31I printam. Hora prima ceperat : corpus castigare.

Quater in ebdomada : solet jejunare.

Gelidos ramusculos : in ignem sufflare.

Sicco pede transiens : vult flumen calcare.

gtl tfrtiara. Hora nempe tertia : peregre laborat.

Romam visit septies : papa quem honorat

Ut seruiret presuli : avi se decorat

Et campanam sustinet : que sonos dulcorat.
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atr ;gc;:timi. Hora sexta pontifex : in Glasgw moratur.

Lupus cervo jungitur : ut terra colatur.

Jubet ut pro semine : arena spergatur

De qua suo tempore : messis grata datur.

31f nattani. Hora nona domino : parit imperantL

Terra prebens cathedram : sancto predicanti

Sacramenta prebuit : Merlino precanti.

Post mortemque spiritum : terram dat creanti.
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OMISSA.

Fundaco "t erccco teiTaT^ cliofiariaT; de polmade cu ccctla pro'' de

llrablaliane in pbeda ppetua eccle catRlis glafguen •